
                                                                                                                                           Strana 1              
 

   
Datum zpracování 1.2.2012 

VULKAN U.V. 

TECHNICKÝ LIST 
 

Protiskluzový bezpečnostní nátěr VULKAN U.V. 
 

VÝROBCE  No Skidding Products Inc.                                         DISTRIBUTOR ČR  VMBal s.r.o. 
                    266 Wildcat Road                                                                                       Na Svobodě 3152/80 
                    Toronto, Ontario  M3J 2N5                                                                       723 00 Ostrava 
                    Canada 
 
 
SPECIFIKACE VÝROBKU 
Jednosložkový vysoce účinný protiskluzový nátěr, specificky navržený pro použití na hladké povrchy, místa 
s velkým výskytem vody a požadavkem na U.V. odolnost. Odolný vůči oděru, plísním, houbám, draslíku, 
solím, fosfátům, nitrátům, louhům a kyselinám do koncentrace 10%. Vysoká odolnost vůči U.V. záření.  
Poskytuje odolný, drsný a zároveň houževnatý protiskluzový povrch.  
Schválený pro použití v potravinářském průmyslu.  
 
DOPORUČENÉ POUŽITÍ 
Vhodný  pro  vysokou  pěší  zátěž  do  vnitřního  i  venkovního  prostředí.  Dokonale  spolehlivý  a  bezpečný 
podklad na mokrých podlahách jako jsou lodě, čluny, schodiště, mola, nákladní prostory, sprchy, nájezdové 
rampy,  vchody, průchody  a podobně. Použitelný  i pro povrchy  s  chůzí naboso.   Vhodný pro  aplikaci na 
beton, ocel, železo, kámen, plast, dřevo a dříve natřené povrchy.  

 
TECHNICKÉ UDAJE 
Složení: Akrylátová pryžová pryskyřice 
Finální povrch: strukturovaný plochý 
Barva: šedá, žlutá, modrá, červená, černá, písková  
Obsah pevných látek: 50 % objemu 
Hustota: 1,6 kg/l 
VOC: 450 g/l 
Vizkozita: min. 870 mPas 
Přídržnost k podkladu (beton): 2,56 MPa 
Součinitel tření ‐ povrch suchý/vlhký: 0,76/0,66 
Tloušťka jedné suché vrstvy: 100 μm 
Doba schnutí při 20 °C, 60 % vlh.: na dotek 3 hod, další nátěr 12 až 16 hod, plně vyzrálý 2 až 3 dny  
 
VYDATNOST 
 2,5 m²/l v závislosti na poréznosti povrchu 

 
APLIKAČNÍ TEPLOTA 
min.  10°C  ‐ max.  48°C. Nátěr  neaplikujte,  pokud  teplota  okolí  a  podlahy  bude  pod  10°C  v  rámci  doby 
aplikace 24 hodin, nebo na rozpálený podklad během poledního slunce. Rovněž nátěr neaplikujte v případě 
deště během aplikace. 
 
PŘÍPRAVA POVRCHU 
Povrch musí být suchý, čistý a zbaven mastnoty a všech nečistot a odlupujících se zbytků starých barev a 
lepidel. Nové cementové povrchy by měly zrát nejméně 30 dní, než budou natírány. Hladký beton nebo 
ošetřený  nemrznoucími  chemikáliemi musí  být  naleptán  20%  roztokem  kyseliny  solné.  Hladký  a  lesklý 
povrch je nutné zdrsnit brusným papírem, ocelovou vlnou nebo jiným možným způsobem. 



                                                                                                                                           Strana 2              
 

   
Datum zpracování 1.2.2012 

VULKAN U.V. 

 
ŘEDĚNÍ 
Nedoporučeno. 
 
DOPORUČENÉ ZÁKLADOVÉ NÁTĚRY 
Protiskluzový nátěr lze aplikovat přímo, není potřeba základového nátěru.  
 
DOPORUČENÁ APLIKACE 
Štětcem, válečkem s nízkým chlupem, natahovací lžící nebo stěrkou – nejlépe 2 vrstvy  
 
POSTUP APLIKACE  
Před  aplikací  důkladně  nátěr  promíchejte  nejlépe  el.  vrtačkou  s  míchadlem.  Nátěr  aplikujte  štětcem, 
natahovací  lžící  nebo  stěrkou.  Po  nanesení  vrstvy  –  než  zaschne,  povrch  válcujte  pomocí  malířského 
válečku pro  vyrovnání  a  vytvoření povrchové  textury. Nátěr můžete aplikovat  i  válečkem, avšak na  více 
vrstev - min. 2. Aplikujte jednu až dvě vrstvy  v  závislosti  na  poréznosti  podlahy  a  zatížení.  Na  více 
namáhané povrchy proveďte minimálně 2 nátěry. Pro delší  životnost  a  lepší účinnost  se  snažte  vytvořit 
rovnoměrnou strukturu nátěru. Během aplikace nátěr pravidelně promíchávejte. 
 
ČIŠTĚNÍ 
Ředidlem na bázi neoprenů nebo pryskyřice. 
 
UPOZORNĚNÍ 
Nátěr není vhodný na podlahy vystavené působení následujících látek: Acetanhydrid, sulfid uhličitý, estery, 
chlorované uhlovodíky, chlorid uhličitý, ketony, benzín a odlakovače. Ropné skvrny by měly být s povrchu 
nátěru odstraněny co nejdříve. 
 
ÚDRŽBA  
Aplikovanou plochu je možno umývat a ošetřovat běžnými čisticími prostředky. 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
Prostudujte bezpečnostní list. 
 
SKLADOVÁNÍ 
2 roky. Skladujte v originálním obalu na suchém a temném místě. Chraňte před mrazem. 
 
BALENÍ  
3,78l  
 
LIKVIDACE ODPADU 
Použitý,  řádně  vyprázdněný obal odevzdejte na  sběrné místo obalových odpadů. Obal  se  zbytky nátěru 
odkládejte na místě určeném obcí k odkládání nebezpečných odpadů nebo předejte osobě oprávněné k 
nakládání s nebezpečnými odpady.  


